北京第二外国语学院经济学院
关于举办“2023年全国优秀大学生线上研学夏令营”的通知
为促进全国优秀大学生的思想和学术交流，增进对北京第二外国语学院应用经济学的了解，选拔有潜质的优秀大学生继续深造，我院将于2023 年 7 月2日-3日举办“2023年全国优秀大学生线上研学夏令营”活动，活动主要包括经济学院基本情况介绍、学科前沿专题报告、师生互动交流、优秀营员认定等。现将相关情况通知如下：
一、申请条件
1.拥护中国共产党的领导，具有正确的政治方向，热爱祖国，品德良好，遵纪守法，诚实守信，学风端正，未受过任何处分。
2.本科三年级在校生（2024届毕业生）。
3.学习成绩优秀，能够获得所在学校的推免资格。
4.英语达到国家六级水平（425分及以上）或雅思6.0分及以上或托福80分及以上。
5.本科专业原则上与我院学科和专业方向相关，同时欢迎其他跨专业学生报考。
二、学科介绍
经济学院拥有产业经济学、国际贸易学、金融学三个学术型以及国际商务一个专业型硕士研究生专业。学院在会展产业研究、国际文化贸易研究领域位于全国领先地位。
三、考核方式
本次夏令营活动主要采取综合面试的方式，重点考察申请人的思想政治素质和品德、专业素养、综合素养、外国语能力、学术潜力等。每位同学面试时间为20分钟。
四、申请方式
[bookmark: _GoBack]申请人将申请材料按要求发送至指定邮箱，系统报名和申请材料发送截止时间：2023年6月29日上午16:00，逾期不再接受申请。
申请材料包括：
1.《北京第二外国语学院2023年全国优秀大学生线上研学夏令营申请表》。（附件1）
2.第二代身份证、学生证复印件。
3.两位具有高级职称专家的推荐信。（附件2）
4.个人陈述材料1份。（附件3）
5.前五学期的成绩单、成绩排名证明和专业综合排名证明（均需单位盖章）。
6.国家英语六级考试成绩等体现自身英语水平的证明。
7.其他材料，如在校期间获得的重要获奖证书、科研成果奖励、发表学术论文（含工作论文）、出版物或其它学术工作成果、社会实践鉴定、跨专业学生辅修经济学类课程证明等。
申请人请将全部申请材料（务必完成签字盖章）按上述顺序制作成PDF电子版文档，合成一个PDF文档附件，发送邮箱。邮件名称和附件名称命名格式为“报名专业+姓名+夏令营申请材料”发送至邮箱：pjj@bisu.edu.cn。
五、入围审核
营员资格审核由北京第二外国语学院经济学院负责。申请者的入选资格由北京第二外国语学院经济学院研究生工作委员会审定。根据申请者提交的材料，以教育背景、学业水平、科研能力、综合素质等为主要评价依据，对申请者进行入围资格评审，并于7月1日之前以短信或邮件形式通知入围者。入选同学须在两日内回复确认是否参加，逾期未确认则视为自动放弃。未入选者，不再另行通知。本着宁缺毋滥的原则，本次夏令营材料审核通过人数不满5人，将停止举办。
六、线上夏令营所用平台
我院“2023年全国优秀大学生线上研学夏令营”使用“腾讯会议”平台，请报名学生提前在手机和笔记本电脑下载安装。
七、活动日程
	序号
	时间
	日程

	1
	7月2日8：30-8：40
	开营式：王海文副院长致辞，开营动员和具体安排

	2
	7月2日8：40-10：00
	讲座：刘霞《全球文化贸易发展概况》

	3
	7月2日10：00-11：20
	讲座：韩珣《金融科技与企业融资风险》

	4
	7月2日13：30-14：50
	讲座：孙乾坤《中国式现代化与高水平对外开放》

	5
	7月2日14：50-16：10
	讲座：王汀丝《当代中国的城市化浪潮：现代化进程与城市经济学的交叉路径》

	7
	7月3日8：30-11：00
	营员能力测试（英语表达能力，相关专业知识）

综合面试

	8
	7月3日11：00-11：20
	结营仪式

八、优秀营员评选
我院将根据营员在夏令营课程过程中的参与和互动表现给予过程性考核及专业测试。结营前，将根据过程性考核及专业测试情况，由面试小组和研究生工作委员会确定本期的优秀营员。
九、注意事项
1．申请人必须确保提供的信息和材料真实、准确。若发现申请人在申请材料和考试中有弄虚作假行为，取消其申请资格并通报申请人所在本科院校。
2．学员报到后须全程参加活动，否则将取消参与资格或考核成绩。
3. 关于夏令营各项事宜，如有变化，将会及时公告。
十、咨询方式
联系人：潘老师
咨询电话：010-65778441
Email：pjj@bisu.edu.cn
欢迎全国优秀大学生踊跃报名！

北京第二外国学院经济学院
	2023年6月21日